

Protokół nr 9

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Lęborku z dnia 26 września 2017r

Obecni: Według listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

Miejsce i czas posiedzenia: Urząd Miejski w Lęborku - sala nr 104.

Porządek:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia sesji Gminnej Rady Seniorów nr 8
3. Informacja nt. inicjatyw podejmowanych przez Miejską Bibliotekę w Lęborku adresowanych dla seniorów.
4. Dyskusja i wnioski
5. Sprawy bieżące :
 - informacja nt. postępu prac związanych z planowanym wydaniem biuletynu informacyjnego
 - Informacja nt. powołania Pomorskiej Rady ds. Polityki Senioralnej przy Urzędzie Marszałkowskim województwa Pomorskiego .
6. Zakończenie obrad

Ad.1 Przewodnicząca Rady Pani Ewa Kłosowska przywitała członków Rady i przedstawiła porządek posiedzenia Rady . Szczególnie serdecznie powitała Panią Zofię Biskupską-Lisiecką Dyrektora Miejskiej Biblioteki w Lęborku. Członkowie Rady nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Ad.2 Z-ca Przewodniczącej Rady Pani Jolanta Pajęczkowska odczytała protokół z posiedzenia Rady nr 8- zebrani nie wnieśli uwag do treści przedstawianego protokołu . Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.3 Pani Zofia Biskupska-Lisiecka Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lęborku zapoznała zebranych z ofertą biblioteki dla seniorów ,powiedziała że prawie 10 % (700 osób) czytelników biblioteki to osoby powyżej 60 roku życia. Czytelnicy w wieku 13-24 lat to ponad 20 %, ale częstotliwość udziału seniorów w życiu biblioteki jest zdecydowanie wyższa. 9 tys. osób miesięcznie przychodzi do biblioteki . Następnie zapoznała członków Rady z ofertą zajęć dedykowaną seniorom :

Spotkania z pasją – odbywają się w środy o 11.00 w klubie biblioteki. Tematyka spotkań jest różna. Seniorzy m.in. trenują pamięć, uczą się dbałości o zdrowie, tańczą, fotografują, tworzą pachnące mydła, słuchają ciekawych wykładów z różnych dziedzin nauki.

Kursy komputerowe – seniorzy poznają tajniki obsługi komputera i poruszania się w Internecie. Zajęcia prowadzone są w formie warsztatów. Każdy uczestnik pracuje na oddzielnym stanowisku komputerowym, można również przyjść z własnym laptopem. Kursy prowadzimy na dwóch poziomach zaawansowania.

Książka do domu – to akcja dostarczania książek osobom, które lubią czytać, a ze względu na stan zdrowia lub podeszły wiek nie są w stanie przyjechać do biblioteki i korzystać ze zbiorów. Dostarczaniem książek do domu zajmują się bibliotekarze, stażyści i wolontariusze.

Ponadto Miejska Biblioteka Publiczna w Lęborku ma w swojej ofercie inne zajęcia, których uczestnikami są również seniorzy. Biblioteka oferuje :

Książki (w różnych formach – wolumin, audiobook, ebook). **gry planszowe, filmy, czasopisma** – to stała i podstawowa oferta biblioteki. Wśród czytelników jest wielu seniorów. Osoby, którym ciężko czytać mogą słuchać audiobooków. Wspaniałą opcją są też ebooki, które można czytać na czytniku, komputerze, w telefonie. Możliwość powiększenia czcionki jest nie do przecenienia.

Bezpłatny Internet - w bibliotece można skorzystać z nieodpłatnego Internetu oraz wi-fi. Użytkownicy pracują na swoim sprzęcie lub korzystają ze stanowisk w bibliotece – jest ich 7 w Czytelni Naukowej oraz po 2 w Wypożyczalni dla Dorosłych i w filii na ul. Kościuszki. Stanowiska dostępne są w godzinach otwarcia biblioteki.

Spotkania podróżnicze – odbywają się raz w miesiącu i cieszą dużym zainteresowaniem, również wśród seniorów. Gośćmi spotkań są zazwyczaj podróżnicy - lęborzanie, którzy chcą się podzielić swoimi doświadczeniami i przeżyciami. Na spotkaniach można poszerzyć wiedzę o kulturze danego kraju i jego tradycjach. Nierzadko można też posmakować kulinarnych przysmaków z niemal całego świata.

Odjazdowy bibliotekarz – to ogólnopolska akcja – rajd rowerowy. Pierwsza edycja rajdu odbyła się w Łodzi w 2010 r. W powiecie lęborskim bibliotekarze, czytelnicy oraz miłośnicy turystyki rowerowej jeżdżą od 2013 r. Akcja propaguje czytelnictwo, przeciwstawia się stereotypowemu postrzeganiu biblioteki i bibliotekarzy oraz promuje zdrowy styl życia. W majowym rajdzie biorą udział juniorzy, dorośli i seniorzy.

Dyskusyjny Klub Książki – odbywają się w drugi czwartek każdego miesiąca o godz. 17.00. Spotkania nie mają ściśle określonej formy i każdy jest tu mile widziany. Prowadzi je moderator lub członek klubu. Spotkania są okazją do poznania nowych ludzi, sposobem spędzania czasu wolnego i przy okazji poznania nowych autorów i książek. Klubowicze mają okazję porozmawiać ze swoimi ulubionymi pisarzami podczas spotkań autorskich, wykładów oraz warsztatów organizowanych w ramach DKK.

Warsztaty piękna – to spotkania, na których uczestniczki odnajdują swój styl i poznają tajniki mody. Panie porządkują swoje szafy, uczą się doboru ubrań i biżuterii, poznają swój typ urody i sylwetkę. Cykl warsztatów odbywa się jesienią oraz na wiosnę. Autorką warsztatów oraz prowadzącą jest stylistka Aleksandra Werenczuk – Hinc.

Warsztaty robótek ręcznych – to spotkania cykliczne. Odbywają się w każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16. Uczestnictwo w warsztatach jest okazją do relaksu, lepszego poznania siebie i swoich umiejętności, realizacji swoich pasji. Na warsztatach filcujemy, uczymy się różnych technik zdobienia, tworzymy biżuterię, bombki, pisanki a nawet lepimy z gliny.

Warsztaty kaligrafii - uczestniczą w nich dzieci, młodzież i dorośli – wielu seniorów. Zajęcia odbywają się w co drugą sobotę. W tajniki sztuki artystycznego pisania wprowadza Ewa Lendzion, a uczestnicy poznają różne style pisma, uczą się cierpliwości, staranności, precyzji i koncentracji.

Konkursy:

Czytelnik Roku – przez cały rok Wypożyczalnia dla dorosłych prowadzi statystykę wypożyczeń. Najaktywniejsi czytelnicy zostają nagrodzeni w styczniu podczas wieczoru noworocznego.

Zostań mołem prasowym - pod koniec każdego roku kalendarzowego Czytelnia Naukowa organizuje konkurs „Zostań mołem prasowym!” Konkurs skierowany jest do miłośników prasy i polega na korzystaniu na miejscu z gazet i czasopism oraz ich wypożyczaniu. Zwycięzcą zostaje osoba, która najwięcej razy odwiedzi czytelnię prasy i skorzysta z największej liczby gazet i czasopism. Seniorzy chętnie biorą udział w konkursie.

Ad.4 . Zebrani pozytywnie ocenili działania podejmowane przez pracowników biblioteki na rzecz osób starszych . Przewodnicząca podziękowała Pani Dyrektor za udział w posiedzeniu Rady. Członkowie Rady zgodnie stwierdzili , że będą informowali swoich członków o ofercie dla seniorów. Przewodnicząca poprosiła o bieżące informowanie o ofertach biblioteki poprzez wywieszanie informacji i plakatów na tablicy ogłoszeń Seniora w Domu handlowym "Kupiec" .

Ad .5 Sprawy bieżące :

- Przewodnicząca Rady Pani Ewa Kłosowska podziękowała członkom Rady za przygotowanie materiałów do biuletynu dla seniorów. Z-ca Przewodniczącej Pani Jolanta Pajaczkowska w ogólnym zarysie omówiła przesłane materiały i wstępną propozycję tytułów poszczególnych rozdziałów. W wyniku dyskusji ustalono ,że w biuletynie w rozdziale 4 powinny się znaleźć jeszcze informacje nt. działalności takich organizacji jak : Związku Emerytów i Rencistów Policyjnych, Związku Żołnierzy Wojska Polskiego .Przewodnicząca Rady zobowiązała się do pozyskania informacji od żołnierzy , a Pan Radny Kuźmiński zobowiązał się do opracowania materiałów dot. policji . Przewodnicząca Rady prosiła Radnych o zaangażowanie i zgłaszanie do Prezydium Rady wszelkich pomysłów i propozycji związanych z przygotowaniem materiałów do opracowywanego biuletynu.
- Z-ca Przewodniczącej poinformowała i powołaniu Pomorskiej Rady ds. Polityki Senioralnej przy Urzędzie Marszałkowskim województwa Pomorskiego. Rada będzie liczyła 18 członków. W skład tego gremium weszła Pani Ewa Kłosowska jako reprezentant Rad seniorów .Forum Rad seniorów na swoim posiedzeniu w miesiącu lipcu wybrało 3 przedstawicieli jedną z tych osób jest nasza Przewodnicząca Rady.

Ad.6 Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu Rady . Następna sesja Rady odbędzie się dnia 16.listopada 2017r w Urzędzie Miejskim . Sekretarz Rady Pan Antoni Rapanowicz uzgodni salę i godzinę , oraz zawiadomi członków Rady .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

SEKRETARZ
Gminnej Rady Seniorów w Lęborku
Sekretarz Rady.

Antoni Rapanowicz

PRZEWODNICZĄCA
Gminnej Rady Seniorów w Lęborku

Ewa Kłosowska